
  

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  PŘI REALIZACI VÝSTAVY  

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 až § 2200 a podle § 

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“), mezi 

těmito smluvními stranami: 

 

 

 

Zdeněk Svobodník 

trvale bytem xxxxxx 

IČ: 74829548 

Č.b. ú. xxxxx 

(dále jen jako „Letecké muzeum Koněšín“, nebo „LMK“) 

 

a  

 

Česká filharmonie 

Galerie Rudolfinum 

se sídlem: Alšovo nábřeží 12, 110 01 Praha 1 

zastoupená ředitelem: MgA. Davidem Marečkem, Ph.D.  

Galerie Rudolfinum zastoupená ředitelem: PhDr. Petrem Nedomou 

IČ: 00023264 

DIČ: CZ00023264 

(dále jen jako „GR“) 

 

takto: 

 

Preambule 

 

Tato Smlouva o spolupráci při realizaci výstavy stanovuje vzájemné vztahy, práva a povinnosti 

mezi institucí pořádající výstavu (GR) a partnerem níže uvedené výstavy (LMK). GR ve spolupráci 

i s dalšími partnery má zájem uspořádat výstavu s názvem „Pohřeb letadla“ umělce Rogera Hiornse 

na pozemku v areálu ELI Beamlines v Dolních Břežanech, Praha-Západ (dále jen „pozemek“), a 

LMK má zájem stát se partnerem této výstavy a vypůjčit a připravit letoun MIG 21 MF, 4313 (dále 

jen „letadlo“) v souladu s bodem I. 2. a) této smlouvy včetně poskytnutí níže specifikovaných prací. 

 

I. 

Práva a povinnosti GR a LMK 

 

1. GR, popřípadě jí pověřené třetí strany, organizačně zajistí  

a) přístup na pozemek osobám pověřeným LMK k přípravným a prováděcím pracím 

souvisejícím s manipulací, přípravou, zapuštěním a po ukončení výstavy vyjmutím a 

odvozem letadla, 



  

b) výkopové práce nezbytné pro zapuštění objektu letadla, rozhrnutí nebo převoz zbylé 

zeminy na určenou deponii, jeřáb pro zapuštění letadla do země, zahrnutí vykopané zeminy 

s tím, že pro podklad a vrchní vrstvu zásypu bude použit písek nebo jiný jemný materiál 

odsouhlasený LMK, 

c) ohrazení místa výkopových prací a manipulačního prostoru veškeré techniky tak, aby se 

zabránilo způsobení úrazu třetím osobám, 

d) všechna nezbytně potřebná místní povolení a úkony k umožnění provedení výkopu a 

zapuštění letadla, včetně jeho následného vyjmutí, jmenovitě archeologický dozor, 

předběžné sondy, případné odčerpání vody z výkopu, komunikace s dotčenými úřady a jiné 

podobné organizační úkony vážicí se k pracím na pozemku. 

2. LMK, popřípadě jí pověření třetí strany, organizačně na svůj náklad a zodpovědnost zajistí 

a) poskytnutí kopií historie/dokumentace letadla, veškeré montážní a manipulační práce s 

letadlem, demontáž, manipulační přípravky pro celou dobu projektu a na všechny její fáze, 

dohled na výkopové práce, dekontaminační zajištění letadla pro uložení do půdy, vyhrabání 

a vyjmutí letadla po ukončení projektu, opravu poškozených částí letadla způsobených 

projektem, zajištění přepravy letadla tam i zpět (tedy na místo konání výstavy a zpět na 

místo, ze kterého bylo letadlo na výstavu přepraveno), včetně nakládek/vykládek, výpůjčku 

letadla za účelem nezbytným pro účely přípravy a konání výstavy za období specifikované 

v článku II. této smlouvy.; kdy provádění veškerých v tomto bodě vymezených činností 

provede LMK zcela v souladu s veškerou příslušnou právní úpravou a za dodržení 

veškerých bezpečnostních podmínek takovýchto činností 

3. GR se zavazuje uhradit LMK v souvislosti s plněním bodu I. 2. a) této smlouvy částku ve výši 

423.000,- Kč (slovy-čtyři-sta-dvacet-tři-tisíc-korun-českých) bez DPH. Platba bude provedena 

na základě faktury, kterou LMK vystaví GR nejpozději do 20 pracovních dnů po podpisu této 

smlouvy. Splatnost faktury bude minimálně 14 pracovních dní. Pro vyloučení veškerých 

pochybností smluvní strany uvádí, že samotná výpůjčka letadla je v souladu s ustanovením § 2193 a 

násl. OZ bezúplatná a úplata dle tohoto bodu je sjednána za veškeré ostatní úkony LMK. 

 

4. GR a LMK se vzájemně zavazují informovat druhou stranu o všech změnách, které v průběhu 

příprav, realizace a v době trvání projektu vzniknou a zavazují se je řešit vzájemnou dohodou a v 

souladu se zodpovědnostmi, které jsou stanoveny v předchozích odstavcích tohoto článku. 

 

5. Závazky uvedené výše v tomto článku platí po celou dobu realizace výstavy, v souladu se zněním 

článku II, odstavce 1 a odstavce 2. 

 

II.  

Termíny příprav a realizace výstavy 

 

1. Přípravné a výkopové práce budou probíhat v měsíci srpnu a září 2017, zapuštění objektu letadla 

a jeho zahrnutí zeminou je stanoveno na 1. října 2017. 

 

2. Vyjmutí objektu letadla a ukončení výstavy proběhne v období od 1. září do 31. října 2018. 



  

III.  

Autorská práva, propagace a publikace 

 

1. LMK a GR souhlasí s pořizováním audiovizuálních záznamů v prostorách výstavy a jejich 

šířením za účelem propagace výstavy v médiích, a se zveřejněním a užíváním pořízeného 

audiovizuálního obsahu tištěnou formou (výroční materiály) a na jakémkoli druhu elektronického 

zařízení (např. PC, smartphone, tablety, čtečky atd.). Pokud LMK a GR nebo jejich smluvní partneři 

pořídí v průběhu výstavy materiál, který se stane autorským dílem ve smyslu autorského zákona, 

vyvinou veškerou nezbytně potřebnou součinnost pro to, aby LMK a GR obdrželi nevýhradní 

licenci tento materiál používat v souvislosti s propagací vlastního subjektu. 

 

2. GR bude ve všech propagačních a informačních materiálech spojených s výstavou (pozvánky, 

tiskové zpráva, propagační spot, dokumentární film apod.) uvádět jako partnera výstavy (jednoho 

z partnerů) LMK v příslušném znění: „Letecké muzeum Koněšín“. 

 

3. LMK bude ve všech propagačních a informačních materiálech spojených s výstavou uvádět jako 

pořadatele výstavy GR v příslušném znění: „Galerie Rudolfinum“. 

 

IV.  

Odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě podstatného porušení této smlouvy LMK je GR oprávněna odstoupit od smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení (poštou) druhé smluvní straně. 

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Podstatným 

porušením smlouvy, při kterém je GR oprávněna od smlouvy odstoupit je nesplnění jakékoli 

povinnosti uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy LMK. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodu 

porušení povinností LMK, je LMK povinna vrátit GR celou odměnu ve výši dle čl. I odst. 3 této 

smlouvy, a to částečně z titulu bezdůvodného obohacení za činnost, případně činnosti stanovené 

v čl. I odst. 2 této smlouvy, které LMK nevykonala a částečně jako smluvní pokutu. Zaplacením 

uvedené částky není dotčeno právo GR na náhradu škody vzniklé neplněním smluvních povinností 

LMK. 

 

2. V případě podstatného porušení této smlouvy GR má LMK právo odstoupit od smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení (poštou) druhé smluvní straně. 

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Podstatným 

porušením smlouvy ze strany GR je nezaplacení odměny LMK do dvou měsíců od termínu 

splatnosti.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany souhlasí a zavazují se, že veškeré další otázky související s touto smlouvou, které 

nejsou touto smlouvou řešeny, avšak mohou se při jejím naplňování vyskytnout či z ní vyplývají, 

budou řešeny především dohodou ve snaze o dosažení vzájemného konsensu k naplnění účelu této 

smlouvy. 

 



  

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si v dohodnutém termínu předat podklady nutné k naplnění 

předmětu této smlouvy. 

 

3. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

  

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou číslovaných písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí. Svými podpisy 

potvrzují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

V ……………. dne 30. 8. 2017   V Praze dne 30. 8. 2017 

 

 

….......................................................   ..........................................................  

LMK                             GR 

             Petr Nedoma, ředitel Galerie Rudolfinum 

 

 

Za správnost údajů odpovídá:  

 

 

..........................................................  

David Korecký 

Produkční Galerie Rudolfinum 


